FESETE

FEDERAÇÃO DOS SINDICATOS DOS TRABALHADORES TÊXTEIS,
LANIFÍCIOS,   VESTUÁRIO,   CALÇADO E  PELES  DE  PORTUGAL

1
Avenida da Boavista, Nº 583 – 4100-127- PORTO – Telef.: 22-6002377 – Fax: 22-6002164  - fesete@netcabo.pt

Organização sindical sectorial da CGTP-IN e Filiada na Federação da Industria Europeia - IndustriaLL.

    À

Comissão Parlamentar de Assuntos Constitucionais,
Direitos, Liberdades e Garantias,

Assembleia da República

Palácio de S. Bento, 1249-068 LISBOA

Ofício Nº 46/2016
DATA: 23/11/2016

ASSUNTO: Apreciação do Projecto de Lei n.º 303/XIII – Repõe  direitos  e  rendimentos  e
assegura o direito à contratação colectiva no sector público empresarial
revogando normas gravosas do Decreto-Lei 133/2013, de 3 de Outubro (PCP)

Exmºs Senhores:

Junto, anexamos nossa subscrição à apreciação apresentada pela CGTP/IN:

• Projecto de Lei n.º 303/XIII – Repõe  direitos  e  rendimentos  e assegura o direito

à contratação colectiva no sector público empresarial revogando normas
gravosas do Decreto-Lei 133/2013, de 3 de Outubro (PCP)

Sem mais de momento, subscrevemo-nos com os nossos melhores cumprimentos.

De V.Exas.,

Atenciosamente,

O Coordenador da
Direcção Nacional

Dr. Manuel Freitas